АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              от  «07» октября  2022 года   № 202/1
с. Яренск
«О разработке прогноза социально-экономического развития
муниципального образования и составления проекта бюджета
муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год,
основных параметрах прогноза до 2025 года»
В целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год и основных параметрах прогноза за период до 2024 года в  соответствии   со статьями 169, 173,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Сафроновское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план организационных мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год, основных параметров прогноза на период  до  2025 года согласно приложению  1.
2. Специалистам администрации муниципального образования «Сафроновское» обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложениями к настоящему постановлению.
3. Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению  2.
4. Создать комиссию по формированию проекта бюджета поселения  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 год согласно приложению  3.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сафроновское» от 07.10.2021 года № 61/1 «О разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования и составления проекта бюджета муниципального образования «Сафроновское» на 2022 год, основных параметрах прогноза до 2025 года».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Сафроновское» safronovskoe-adm.ru, опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское»
7. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Сафроновское»                                                                  И.Е. Чукичева
	Приложение 1

к  постановлению Администрации

МО «Сафроновское»
от «07» октября  2022 г.  № 202/1

ПЛАН
организационных мероприятий по разработке прогноза
социально-экономического развития МО «Сафроновское» на 2023 год,
основных параметров прогноза  на период до 2025 года
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный специалист

	1
	Разработка параметров прогноза социально-экономического развития по финансовым показателям муниципального образования «Сафроновское»

	Помощник главы - главный бухгалтер  муниципального образования «Сафроновское»

	Приложение  2

 к  постановлению Администрации

МО «Сафроновское»
от «07» октября 2022 г № 202/1

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления  проекта бюджета муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Получение сведений  ИФНС России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу «О налоговой базе и структуре начислений налогов, сборов» за 2021 год.
	до 01.10.2022 г.

	Помощник Главы-главный бухгалтер

	2.
	Оценка налоговой базы и поступлений налоговых и неналоговых доходов по поселению с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по следующим доходным источникам:

-налог на доходы физических лиц;
-единый сельскохозяйственный налог;
-налог на имущество физических лиц;
-земельный налог;
-доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности;

 -доходы от продажи материальных и нематериальных активов;

 -доходы от сдачи  в аренду имущества;
	до 15.10.2022 г.

	Помощник Главы-главный бухгалтер

	3.
	Подготовка постановления «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Сафроновское» на 2023-2025 годы»
	до 20.10.2022 г.

	Помощник Главы-главный бухгалтер

	4.
	Расчет расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципального образования «Сафроновское»
	до 01.11.2022 г.
	Помощник Главы-главный бухгалтер

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств
	до 01.11.2022 г.
	Помощник Главы-главный бухгалтер

	6.
	Подготовка нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ со сроком реализации с 2022 года
	до 01.11.2022 г.
	Помощник Главы-главный бухгалтер

	7.
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения:

на 2022  год и на период до 2024 года
	до 10.11.2022 г.
	Помощник Главы-главный бухгалтер

	8.
	Разработка среднесрочного  финансового плана

-Подготовка проекта постановления «Об утверждении среднесрочного финансового плана поселения на 2021-2023 годы»
	до 10.11.2022 г.
	Помощник Главы-главный бухгалтер

	9.
	Подготовка проекта решения Совета депутатов  «Сафроновское» «О бюджете муниципального образования «Сафроновское»  на 2024 год»
	до 14.11.2022 г.

	Помощник Главы-главный бухгалтер

	Приложение 3

 к  постановлению Администрации

МО «Сафроновское»

от «07» октября 2022 г № 202/1

СОСТАВ

комиссии  по формированию бюджета

муниципального образования «Сафроновское»
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы
Председатель комиссии МО «Сафроновское»:
1. Чукичева И.Е. - Глава муниципального образования «Сафроновское»
        Члены комиссии:

2. Агеева Д.Л. – Помощник Гавы - главный бухгалтер МО «Сафроновское»
3. Никитина Т.В. – Заместитель Главы МО «Сафроновское»
4. Туробова Е.С.-  Депутат Совета депутатов МО «Сафроновское»
5. Гужва О.М.-  Ведущий специалист МО «Сафроновское»